
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025030600239

239

Nº 44, quinta-feira, 6 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade Pregão, do
tipo Eletrônico, visando a contratação de empresa para a aquisição de gêneros alimentícios
(peixe, arroz branco e azeite de dendê) visando a distribuição gratuita para as famílias em
situação de vulnerabilidade social no Município de Conceição do Almeida - BA, durante o
período da Semana Santa. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item. Data da Sessão:
Dia 21/03/2025. Horário da Sessão: às 09h:00min (horário de Brasília). Edital completo para
consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.bnc.org.br e
https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html. Maiores informações no endereço
eletrônico: www.bnc.org.br.

Conceição do Almeida-Bahia, 27 de fevereiro de 2025.
CARLOS JOSÉ SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO, ELETRÔNICO Nº 13/2025 SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade Pregão, do
tipo Eletrônico, para seleção das melhores propostas para eventual e futura contratação de
empresa para fornecimento de fardamento escolar para atender as necessidades da
secretaria municipal de educação do Município de Conceição do Almeida - Bahia, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Data da Sessão: Dia 19/03/2025. Horário da
Sessão: às 09h:00min (horário de Brasília). Edital completo para consulta e retirada nos
endereços eletrônicos: www.bnc.org.br e
https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html. Maiores informações no endereço
eletrônico: www.bnc.org.br.

Conceição do Almeida-Bahia, 27 de fevereiro de 2025
CARLOS JOSÉ SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município de Cel. João Sá - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Concorrência Eletrônica n°001/2025, menor preço global, dia
20/03/2025, às 10:00 h por intermédio do sistema informatizado BLL COMPRAS.
Esclarecimentos pelo site www.bll.org.br, a qual tem como objeto, prestação de serviços
na área de engenharia, para manutenção da pavimentação em paralelepípedo, esgoto e
drenagem de diversas vias da sede. O edital e seus anexos encontram-se à disposição nos
endereços eletrônicos www.bll.org.br e http://sai.io.org.br/ba/coroneljoaosa/site/editais e
na sede da Prefeitura Municipal de Coronel João Sá, situada na Av. Antonio Carlos
Magalhães, n° 19, Centro, sala do Agente de Contratação. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial http://sai.io.org.br/ba/coroneljoaosa/site/DiarioOficial. Tel (75) 3286-2120.

ALINE DOS SANTOS NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação P.E.
001/2025. Objeto: Registro de Preços para fornecimento eventual de gêneros alimentícios,
com o objetivo de atender o cardápio da Merenda Escolar. Data de Abertura: 18/03/2025.
Endereço da Plataforma: https://bll.org.br/. O edital poderá ser obtido também pelos links:
https://cotegipe.ba.gov.br/, e https://pncp.gov.br/(Município de Cotegipe). Quaisquer
informações necessárias pelo telefone (77) 3621-2424, e ainda pelo e-mail:
licitacao@cotegipe.ba.gov.br.

Cotegipe-BA, 28 de fevereiro de 2025.
JOÃO MARCOS GUEDES DE MAGALHÃES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

Decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 651/2024. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA USO
HOSPITALAR, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CRISÓPOLIS-BA, pelo período de 12 meses.

O Município de Crisópolis, por meio do Pregoeiro no uso de suas atribuições
legais e em função do feriado do aniversário de emancipação política do município, resolve
ADIAR o procedimento licitatório acima. A sessão eletrônica, sessão marcada para 12 de
março de 2025 às 09:00h, fica adiada para o dia 13 de março de 2025, mantendo os
horários programados anteriormente para encerramento de Acolhimento de Proposta e
Abertura de Sessão e conforme edital republicado na Plataforma de Pregão Eletrônico.

CRISÓPOLIS-BA, 27 de fevereiro de 2025.
RENIVALDO OLIVEIRA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

P.A N° 045/2025. OBJ. Prestação dos serviços de confecção de próteses
dentárias. Prazo: 03.03.2025 a 31.12.2025. Edital: www.licitamaisbrasil.com.br.

Curaçá/BA, 28 de Fevereiro de 2025.
BRUNO CAIK C ARAÚJO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 - SRP

MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: REGISTRAR PREÇOS LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E RECARGA DE

CARTUCHOS. Início de acolhimento das propostas: dia 06/03/2025, às 8h, Abertura das
propostas: 18/03/2025, às 08h - Sessão da disputa dos lances dia 18/03/2025, às 10h - site
www.blll.org.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br.
Informações: licitaguaratinga@gmail.com, Data 27/02/2025.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE006-2025

O Município de Iaçu (BA), torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico PE006-2025, objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de peças e acessórios destinados à manutenção da frota veicular do Município
de Iaçu-BA, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações e condições
estabelecidas no Edital, com data e a hora da disputa no dia 19/03/2025, as 09:00hs. Edital
e Anexos disponíveis no site: https://bnc.org.br/, site oficial do município
https://www.iacu.ba.gov.br/site/editais, site do PNCP https://pncp.gov.br/app/editais ou na
Prefeitura de Iaçu, situada na Av. Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n, centro,
46.860-000, Iaçu-BA. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3325-2175, no horário de expediente das
8:00hs as 12:00hs. Iaçu-BA, 06 de março de 2025.

LUCIANO KLEBER BRAGA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO CRD-03-2025. MODALIDADE: EDITAL
DE CREDENCIAMENTO CRD-03-2025. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
diretamente de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2025,
destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais
previstas pelo PNAE para atender as demandas da Secretaria de Educação. Credenciante:
Secretaria Municipal de Educação de Ibititá/Ba. Credenciado: REDE MUNICIPAL DAS
ASSOCIAÇÕES DE IBITITÁ, CNPJ 56.443.263/0001-20. VALOR: Conforme especificações
descritas no anexo I Termo de Referência do edital.

Ibititá/Ba, 13 de fevereiro de 2025.
ZORAIDE BARBOSA OLIVEIRA DOURADO.

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO CRD-0301-2025. CREDENCIAMENTO CRD-03-2025. Contratado: REDE MUNICIPAL
DAS ASSOCIAÇÕES DE IBITITÁ, CNPJ 56.443.263/0001-20. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2025,
destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo
PNAE para atender as demandas da Secretaria de Educação. Valor estimado: R$ 1.527.181,00.
Assinatura: 13/02/25. Vigência: até 31/12/25. Ibititá/Ba, 13 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2025

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE
INHAMBUPE - BAHIA. Data da sessão: 18/03/2025 às 09:00h, através do site:
https://www.bll.org.br/. O edital estará à disposição no site:
https://doem.org.br/ba/inhambupe/editais, https://www.bll.org.br/. e no Portal Nacional
de Compra Pública (PNCP), Maiores informações pelo e-mail:
licitacao@inhambupe.ba.gov.br.

Inhambupe-Ba, 6 de março de 2025.
NADIANA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2025

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025 Processo Administrativo: 0008/2025. Contrato: 027/2025.
Contratante: MUNICÍPIO DE IPUPIARA. Contratada: Luciana Pereira Lima 144.207.***-**.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para a rede de ensino
público deste município, em cumprimento ao estabelecido no § 1º do artigo 14 da Lei nº.
11.947/2009 e Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013 e nº 04/2015, para os meses de
fevereiro a junho de 2025. Data da Assinatura: 24 de Fevereiro de 2025. Vigência: 12
meses; valor global de R$ 39.567,00 (trinta e nove mil e quinhentos e sessenta e sete
reais). UNIDADE: 0250000 ELEMENTO 33.90.30.00. ATIVIDADES - 2014. FONTES DE
RECURSOS - 1500/1542. Fundamentação Legal: § 1º do artigo 14 da Lei nº. 11.947/2009
e Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013, nº 04/2015 e Lei 14.133/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2025

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025 Processo Administrativo: 0008/2025. Contrato: 028/2025.
Contratante: MUNICÍPIO DE IPUPIARA. Contratada: Andreia Alves de Conceição Queiroz
049.429.***-**. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para a
rede de ensino público deste município, em cumprimento ao estabelecido no § 1º do
artigo 14 da Lei nº. 11.947/2009 e Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013 e nº 04/2015, para
os meses de fevereiro a junho de 2025. Data da Assinatura: 24 de Fevereiro de 2025.
Vigência: 12 meses; valor global de R$ 38.380,00 (trinta e oito mil e trezentos e oitenta
reais). UNIDADE: 0250000 ELEMENTO 33.90.30.00. ATIVIDADES - 2014. FONTES DE
RECURSOS - 1500/1542. Fundamentação Legal: § 1º do artigo 14 da Lei nº. 11.947/2009
e Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013, nº 04/2015 e Lei 14.133/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2025

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025 Processo Administrativo: 0008/2025. Contrato: 029/2025.
Contratante: MUNICÍPIO DE IPUPIARA. Contratada: Oscarino Ribeiro Filho 402.667.***-**.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para a rede de ensino
público deste município, em cumprimento ao estabelecido no § 1º do artigo 14 da Lei nº.
11.947/2009 e Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013 e nº 04/2015, para os meses de
fevereiro a junho de 2025. Data da Assinatura: 24 de Fevereiro de 2025. Vigência: 12
meses; valor global de R$ 38.933,68 (trinta e oito mil e novecentos e trinta e três reais
e sessenta e nove centavos). UNIDADE: 0250000 ELEMENTO 33.90.30.00. ATIVIDADES -
2014. FONTES DE RECURSOS - 1500/1542. Fundamentação Legal: § 1º do artigo 14 da Lei
nº. 11.947/2009 e Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013, nº 04/2015 e Lei 14.133/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2025

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025 Processo Administrativo: 0008/2025. Contrato: 030/2025.
Contratante: MUNICÍPIO DE IPUPIARA. Contratada: Marco Antônio S. de Araújo
106.166.***-**. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para a
rede de ensino público deste município, em cumprimento ao estabelecido no § 1º do artigo
14 da Lei nº. 11.947/2009 e Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013 e nº 04/2015, para os meses
de fevereiro a junho de 2025. Data da Assinatura: 24 de Fevereiro de 2025. Vigência: 12
meses; valor global de R$ 28.153,28 (vinte e oito mil e cento e cinquenta e três reais e
vinte e oito centavos). UNIDADE: 0250000 ELEMENTO 33.90.30.00. ATIVIDADES - 2014.
FONTES DE RECURSOS - 1500/1542. Fundamentação Legal: § 1º do artigo 14 da Lei nº.
11.947/2009 e Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013, nº 04/2015 e Lei 14.133/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025030600240

240

Nº 44, quinta-feira, 6 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2025

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025 Processo Administrativo: 0008/2025. Contrato: 031/2025.
Contratante: MUNICÍPIO DE IPUPIARA. Contratada: Leonardo Araújo Sodré 043.012.***-**.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para a rede de ensino
público deste município, em cumprimento ao estabelecido no § 1º do artigo 14 da Lei nº.
11.947/2009 e Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013 e nº 04/2015, para os meses de fevereiro
a junho de 2025. Data da Assinatura: 24 de Fevereiro de 2025. Vigência: 12 meses; valor
global de R$ 45.963,69 (quarenta e cinco mil e novecentos e sessenta e três reais e
sessenta e nove centavos). UNIDADE: 0250000 ELEMENTO 33.90.30.00. ATIVIDADES - 2014.
FONTES DE RECURSOS - 1500/1542. Fundamentação Legal: § 1º do artigo 14 da Lei nº.
11.947/2009 e Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013, nº 04/2015 e Lei 14.133/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2025

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025 Processo Administrativo: 0010/2025.
Contrato: 007/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE IPUPIARA. Contratada: MEDFASP SERVIÇOS
E COMÉRCIO EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos
e correlatos, com vistas a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ipupiara. Data
da Assinatura: 17 de janeiro de 2025. Vigência: 12 meses; valor global de R$ 1.041.100,00
(um milhão, quarenta e um mil e cem reais). UNIDADE 0260001. ELEMENTO 339030.
ATIVIDADES - 2023/2026/2027/2051/2002. FONTES DE RECURSOS - 1500/1600/1621.
Fundamentação Legal: artigo 86 e ss, da Lei Federal 14.133/21. 17/01/25.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2025

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2025 Processo Administrativo: 0011/2025.
Contrato: 008/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE IPUPIARA. Contratada: GOLDEN SERVICE
SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ 37.974.007/0001-14. Objeto: Contratação de
empresa para futura e eventual contratação de mão de obra, com vistas a atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Ipupiara. Data da Assinatura: 24 de janeiro de
2025. Vigência: 12 meses; valor global de R$ 15.280.025,00 (quinze milhões, duzentos e
oitenta mil e vinte e cinco reais). ELEMENTO 33.90.39.00. ATIVIDADES - 2030 / 2024 / 2006
/ 2013 / 2019 / 2031 / 2023 / 2026 / 2032 / 2050. FONTES DE RECURSOS - 1500 / 1540
/ 1600. Fundamentação Legal: artigo 86 e ss, da Lei Federal 14.133/2021. 24/01/25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2025

Objeto: credenciamento de empresas especializadas para instalação e
manutenção de ar condicionado, para atender as necessidades das secretarias. Prazo:
requerimentos de credenciamento, acompanhado de toda a documentação exigida,
deverão ser entregues na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, das 8h às 17h, a partir da publicação
deste.

Iraquara/Ba, 6 de março de 2025.
ELAINE NOVAES RIBEIRO
Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

Objeto: credenciamento de oficinas mecânicas especializadas para manutenção
dos veículos leves e pesados da frota do município. Prazo: requerimentos de
credenciamento, acompanhado de toda a documentação exigida, deverão ser entregues na
CPL, das 8h às 17h, a partir da publicação deste.

Iraquara/Ba, 6 de março de 2025.
ELAINE NOVAES RIBEIRO
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Data: 21/03/25, às 14:30h. Objeto: construção de uma UBS TIPO I, na sede.
Menor preço global. Edital: www.bnc.org.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL,
Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h. Menor preço global.

Iraquara/Ba, 6 de março de 2025.
ELAINE NOVAES RIBEIRO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, faz saber, que o Resultado da
Licitação, Concorrência 002/2025, publicado no Diário Oficial do Município, , página 6 de
25/02/2025, no Diário Oficial da União, página 203 de 26/02/2025, e no Jornal Tribuna da
Bahia, página 7 de 26/02/2025, no Aviso de Adjudicação e Homologação da Concorrência
002/2025, publicado no Diário Oficial do Município, página 7 de 25/02/2025, no Diário
Oficial da União, página 203 de 26/02/2025, e no Jornal Tribuna da Bahia, página 7 de
26/02/2025, e no Extrato de Contrato 092/2025 da Concorrência 002/2025, publicado no
Diário Oficial do Município, , página 10 de 25/02/2025, no Diário Oficial da União, página
203 de 26/02/2025, e no Jornal Tribuna da Bahia, página 7 de 26/02/2025, tornam-se
NULOS. Itaguaçu da Bahia, 28 de fevereiro de 2025.

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Será realizado em 19/03/2025 às 14h:00min tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
Licitação Banco do Brasil nº 1066108, Objeto: AQUISIÇÃO COMBUSTÍVEL DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS, O edital à
disposição dos interessados nos endereços: www.licitacoes-e.com.br,
https://www.itajudocolonia.ba.gov.br/Site/Transparencia. Esclarecimentos e Duvidas no e-
mail: licitaitaju@gmail.com ou na sede da Prefeitura, localizada na Avenida Lomanto Junior,
s/nº, Novo Itaju, 06/03/2025 - Aline Santos Costa - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Será realizado em 19/03/2025 às 09h:00min tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
Licitação Banco do Brasil nº 1066110, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
DESTINADOS AO PROVIMENTO DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAJU DO
COLÔNIA - BA, O edital à disposição dos interessados nos endereços: www.licitacoes-
e.com.br, https://www.itajudocolonia.ba.gov.br/Site/Transparencia. Esclarecimentos e
Duvidas no e-mail: licitaitaju@gmail.com ou na sede da Prefeitura, localizada na Avenida
Lomanto Junior, s/nº, Novo Itaju, 06/03/2025 - Aline Santos Costa - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

Será realizado em 18/03/2025 às 14h:00min tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
Licitação Banco do Brasil nº 1066107, Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE PARA O
MUNICÍPIO DE ITAJU DO COLÔNIA/BA, O edital à disposição dos interessados nos
endereços: www.licitacoes-e.com.br,
https://www.itajudocolonia.ba.gov.br/Site/Transparencia. Esclarecimentos e Duvidas no e-
mail: licitaitaju@gmail.com ou na sede da Prefeitura, localizada na Avenida Lomanto Junior,
s/nº, Novo Itaju, 06/03/2025.

ALINE SANTOS COSTA
Pregoeira

AVISO DE LICITÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2025, será realizado em 14/03/2025 às 09h:00min
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Licitação Banco do Brasil nº 1066071, Objeto: REGISTRO DE
PREC¸OS PARA CONTRATAC¸A~O DE EMPRESA QUALIFICADA NA PRESTAC¸A~O DE
SERVIC¸OS ADMINISTRATIVOS CONTI´NUOS, SEM VI´NCULO DE DEDICAC¸A~O EXCLUSIVA ,
VISANDO ATENDER A`S DEMANDAS DO MUNICI´PIO DE ITAJU DO COLO^NIA/BA, O edital à
disposição dos interessados nos endereços: www.licitacoes-e.com.br,
https://www.itajudocolonia.ba.gov.br/Site/Transparencia. Esclarecimentos e Duvidas no e-
mail: licitaitaju@gmail.com ou na sede da Prefeitura, localizada na Avenida Lomanto Junior,
s/nº, Novo Itaju, 03/03/2025.

ALINE SANTOS COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Pregoeiro Municipal torna público que fará realizar licitação, no dia 19 de
Março de 2025 às 10:00 hs, sobre o processo administrativo vinculado ao PREGÃO
ELETRÔNICO N° 001/2025, tipo menor preço global destinada à Prestação de serviço de
transporte escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de
Itajuípe/BA, através de ônibus escolar, conforme as demandas da Secretaria Municipal de
Educação, de acordo às condições e exigências estabelecidas neste Edital, mediante as
especificações do Termo de Referência (Anexo I) e demais instrumentos correlatos;.
Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Itajuípe-BAHIA. Os demais atos serão publicados no diário próprio do
municipio ou no site: www.bll.org.br. Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73)
3238-1712. E-mail: licitaitajuipe@gmail.com.

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

O Município de Itajuípe/BA, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público o Aviso de Concorrência nº. 001/2025, visando contratação de
empresa especializada em engenharia/arquitetura para a execução da obra da Creche Tipo
B, padrão FNDE, no Município de Itajuípe(BA). Data da sessão: 20/03/2025 - Horário:
10:00hrs. Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Itajuípe-BAHIA das 08h00 às 13h00 . Os demais atos serão
publicados no diário próprio do município ou no site: www.bll.org.br. Quaisquer
esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712. E-mail: licitaitajuipe@gmail.com .
Itajuípe, 28 de fevereiro de 2025.

CHARLES O. SANTOS
Agente de Contratação CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

Processo Administrativo nº 216/2024
A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia,

devidamente autorizados pelo Decreto N° 123/2025, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2025. Objeto: Contratação
de instituição financeira, devidamente autorizada pelo Banco Central do Brasil, para operar
os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da Folha de
Pagamento da totalidade dos funcionários públicos municipais (ativos, inativos,
pensionistas e estagiários) e fornecedores, cujo pagamento seja efetuado pela Prefeitura
Municipal de Itaparica e Superintendência de Trânsito e Transporte Municipal. Data e
horário de realização: Sessão de disputa no dia 20/03/2025 às 10h00min horas/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítio: www.bllcompras.com, https://pncp.gov.br/ou
através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica - BA, 5 de março de 2025.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPETINGA CNPJ: 13.751.102/0001-90 A Prefeitura Municipal de
Itapetinga comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 008/2025 OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Gêneros
Alimentícios referente aos lotes 02 e 03 da licitação PE 001/2025 (cancelados)
para atender a merendar escolar das unidades da Rede Municipal de Educação
no ano letivo de 2025. VALOR DA ESTIMADO: Disponível na plataforma do
certame https://bnc.org.br/. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
28/02/2025 ÀS 16:00 horas. FINAL DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
14/03/2025 ÀS 8:00 horas. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14//03/2025 ÀS 08:10
horas. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA: 14//03/2025 ÀS 09:00 horas. O PREGÃO
SERÁ REALIZANO ON-LINE NA PLATAFORMA: https://bnc.org.br/ CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: [menor preço] por [por lote] MODO DE DISPUTA: [aberto]
Informações por e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com/
licitacao.administracao@itapetinga.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal
de Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser
adquirido o edital. Outros atos referentes a este processo e ao edital serão
publicados no Diário Oficial do Município:
https://doem.org.br/ba/itapetinga/diarios.

Itapetinga - 26 de fevereiro de 2025.
DANIELLA GONÇALVES DA SILVA FARIAS

. Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

